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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/VLADA KOSOVA/GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT/MINISTARSTVO KULTURE, OMLADINE I
SPORTA/MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS
AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE E KOSOVES/DRZAVNA AGENCIJA ARHIVA KOSOVA/
STATE AGENCY OF KOSOVO ARCHIVES

NE& bazé t€ nenit 4, pika 2 e Ligjit Nr. 04/L-088 pér Arkivat Shtetérore, Kryeshefi Ekzekutiv
1 Agjencisé Shtetérore té Arkivave t& Kosovés nxjerr kété:

RREGULLORE

PER HONORARET E VEPRIMTARISE BOTUESE TE AGJENCISE SHTETERORE
TE ARKIVAVE TE KOSOVES

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohet ményra e pagesés sé honoraréve té autoréve pér
botimet e Agjencisé Shtetérore t&¢ Arkivave t& Kosovés (né tekstin e métejmé Agjencia) dhe
punét e tjera me honorar pér veprimtaring botuese t&€ Agjencisé.

Neni 2

Pér botimin e paré té librit/veprés/tekstit qé boton Agjencia, honorari pér autorin
paguhet:
1. 12 € euro pér faqe pér libér/vepér/tekst origjinal, me tip t& shkronjave
Times New Roman, me madhési t& shkronjave 12 piké, me numér t&
karaktereve 2700 pér fage, pa hapésiré mes rreshtave;
2. 6 € kur e gjithé faqja ka ilustrime (dokumente, faksimile, fotografi etj.) dhe
nuk ka fjalé.

Neni 3

Pérkthimi paguhet:
1. Pér pérkthimin nga gjuha e huaj n& gjuhén shqipe, 8 € pér njé fage me
numér t& karaktereve 2700, pa hapésirg;
2. Pér pérkthim nga gjuha shqipe n€ gjuhé & huaj, 10 € pér njé fage me numér
té karaktereve 2700, pa hapésiré;
3. NE raste t€ veganta mund t& aplikohen edhe tarifat e tregut né Kosové, t&
institucioneve dhe té botuesve.



formé paushalli:
1.
2
3,

4.

Neni 4

Redaktura e teksteve té pérkthyera paguhet:

1.

2.

Pér redakturén e t& gjitha pérkthimeve paguhet 30 % nga shuma e honorarit pér
pérkthim;

Pér tekstet q€ jané t& véshtira, si dhe pér raste té tjera t& vecanta, komisioni, né
bazé té propozimit t& redaksis€¢, mund té caktojé shumén mé té larté se honorari
i caktuar deri né 50 %.

Neni 5

Pér redakturé drejtshkrimore (lektur€), korrekturé, pérgatitje teknike, radhitje
kompjuterike, dizajn té€ kopertinés, pér té angazhuarit, paguhet:

1. Pér tekstet né gjuhén shqipe, 1.50 € pér redakturé gjuhésore (lekturé) pér

nj€ fage me numér t&€ karaktereve 2400, pa hapésiré mes rreshtave;

. Pér tekstet né gjuhé t& huaj, 2.00 € pér redakturé gjuh&sore (lekturg) pér njé

fage me numér t&€ karaktereve 2400, pa hapésiré mes rreshtave;

. Pér tekstet n€ gjuhén shqipe dhe n€ gjuhé t&€ huaj, 0.35 € pér korrekturé pér

nj€ fage me numér t€ karaktereve 3000, me hapésiré mes rreshtave;

. Pér tekstet né gjuhén shqipe dhe né gjuhé t€ huaj, 0.50 € pér pérgatitje

teknike pér njé¢ fage me numér t€ karaktereve 3000, me hapésiré mes
rreshtave;

. Pér tekstet né gjuhén shqipe, 2.50 € pér radhitje kompjuterike pér njé faqe

me numér t€ karaktereve 3000, pa hapésiré mes rreshtave;

. Pér tekstet n€ gjuhé t€ huaj, 3.00 € pér radhitje kompjuterike pér njé faqe

me numér t€ karaktereve 3000, pa hapésiré mes rreshtave;

. Pér dizajnimin e kopertinés t& librit, t& revistés a té njé botimi tjetér té

Agjencisé, 100.00 € pér copé.

Neni 6

Pér redaksiné€ e Revistés dhe pér botimet shkencore té Agjencisé pagesa béhet né

Kryeredaktori - 200 € pér secilin botim;

Sekretari i redaksis€ - 120 € kur emri i tij &shté né librin/veprén a né revistén e botuar;
Anétarét e redaksisé - 100 € paguhen vetém pér revistén ,,Arkivat shqiptare” dhe po
kaq né rast t€ themelimit t& ndonjé reviste t&€ re nga Agjencia;

Recensentét (vetém t€ brendshém) paguhen 100 € pér ¢do botim t& librit nga

Agjencia.

Neni 7

Botimi i librave nga Agjencia

1. Agjencia obligohet q& me rastin e botimit t& njé libri, kur botimin e t& njéjtit e
financon vetg autori, autorit t& librit ia jep 50 % t& numrit t& ekzemplaréve;

2. I jepet honorar autorit (vetém kur &shjt€ punonjés i Agjencisé) pér ¢do botim t&
librit. (shuma e honorarit &shté e caktuar né Nenin 2 t& késaj Rregulloreje)

2. 1. Nuk i jepet honorar autorit (punonjésit t& Agjencisé qé éshté bashkautor i dyté, i
tret€ e mé tutje né njé libér)

2. 2.1 jepet honorar autorit (vetém punonjésit t& Agjencis€) pér librin e ribotuar me
shkurtim 70 % nga honorari i pércaktuar né Nenin 2;



3. Me bashképunétorin e jashtém (studiuesin - autorin), pas vlerésimit pér botim t&
librit t€ tij nga recensentét, Agjencia paraprakisht lidh kontraté me t&, me té cilén parashihet:

3.1. Agjencia formon njé komision recensues, prej sé paku dy anétarésh t& eméruar
nga kryeshefi i Agjencisé pér vlerésimin e librit, pér té cilin recensentét japin vlergsim
me shkrim;

3.2. Agjencia, pos kryeredaktorit, vendos s&¢ paku njé recensent nga stafi i brendshém
i Agjencisé (me rastin e botimit t& librit) nga fusha pérkatése;

3.3. Pérgatitjen teknike dhe shtypin e librit e merr pérsipér Agjencia;

3.4. Shtypi i librit béhet sipas Kontraté€s s¢ nénshkruara, por jo mé pak se 200
ekzemplaré;

3.5. Autorit t& librit (studimit), pas shtypit t& librit, i jepen 1/3 ekzemplaréve nga
botuesi (Agjencia), kurse numrin tjetér t& ekzemplarévei ndal Agjencia pér stafin e
vet;

3.6. N& rast se libri éshté pérkthim né gjuhén shqipe, t& drejtén e botimit duhet ta
sigurojé dhe ta paguaj pérkthyesi.

Pér honorarét e shénuar mé sipér, paguhl\eIf l:;t?mi sipas shkallés s& pércaktuar me ligj né
Republikén e Kosovés.
I. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 9

Kjo Rregullore hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisé.
Neni 10

Plotésim ndryshimet e késaj Rregulloreje béhen me proceduré té nj&jté me até té aprovimit.
Neni 11

Me hyrjen né fuqi t&¢ késaj Rregulloreje, shfuqizohet Rregullorja pér honorarét e

veprimtarisé botuese té Agjencisé Shtetérore té Arkivave té Kosovés, Nr. 01/183/17, daté
19.05.2017.
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